UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BQL-VP Hải Phòng, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v đề xuất nhiệm vụ khoa học và

công nghệ trọng điểm cấp quốc gia

dự kiến thực hiện từ năm 2025

“Hỗ trợ nghiên cứu, phát triển và

ứng dụng công nghệ của Công

nghiệp 4.0”

Kính gửi:

- Các Công ty phát triển hạ tầng KCN;

- Các doanh nghiệp trong KCN, KKT trên địa bàn

thành phố.

Thực hiện Quyết định số 370/QĐ-BKHCN ngày 13/3/2024 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc điều chỉnh Quyết định số 2813/QĐ-BKHCN ngày

27/9/2018 của Bộ Khoa học và Công nghệ phê duyệt Chương trình khoa học và

công nghệ trọng điểm cấp quốc gia đến năm 2025 “Hỗ trợ nghiên cứu, phát triển

và ứng dụng công nghệ của Công nghiệp 4.0”;

Căn cứ Thông báo số 73/TB-SKHCN ngày 05/4/2024 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ trọng điểm cấp

quốc gia dự kiến thực hiện từ năm 2025 “Hỗ trợ nghiên cứu, phát triển và ứng

dụng công nghệ của Công nghiệp 4.0” (gửi kèm),

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị quý doanh nghiệp quan tâm,

đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ trọng điểm cấp quốc gia, thông tin cụ

thể như sau:

1. Danh mục công nghệ ưu tiên nghiên cứu, phát triển và ứng dụng để

chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ 4

- Lĩnh vực công nghệ số.

- Lĩnh vực vật lý.

- Lĩnh vực năng lượng và môi trường.

2. Nội dung, định hướng nghiên cứu

- Nghiên cứu, làm chủ và chuyển giao công nghệ, giải pháp công nghệ hình

thành từ các công nghệ số.

- Nghiên cứu, phát triển và ứng dụng các công nghệ chru chốt của công

nghiệp 4.0 mà Việt Nam có lợi thế để tạo ra các sản phẩm phục vụ phát triển

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh.

- Nghiên cứu ứng dụng các công nghệ của công nghiệp 4.0 và mô hình, giải

pháp chuyển đổi số vào điều hành, quản trị, sản xuất - kinh doanh của tổ chức,

2

doanh nghiệp trong lĩnh vực cần ưu tiên chuyển đổi số theo Chương trình

chuyển đổi sô quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; nghiên cứu

ứng dụng một số mô hình sản xuất thông minh, nhà máy thông minh trong lĩnh

vực công nghiệp, chế biến chế tạo; mô hình triển khai, kinh doanh dịch vụ dựa

trên công nghệ số…

3. Cách thức đề xuất

Bản đề xuất nhiệm vụ khoa học được trình bày bằng văn bản theo mẫu quy

định (Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư số 06/2023/TT-BKHCN của Bộ

Khoa học và Công nghệ).

4. Thời hạn tiếp nhận

- Đợt 1: trước ngày 20/4/2024.

- Đọt 2: trước ngày 30/6/2024.

5. Địa chỉ tiếp nhận

Bộ Khoa học và Công nghệ - số 113 Trần Duy Hưng, Cầu Giấy, Hà Nội;

đồng thời gửi về Sở Khoa học và Công ngệ thành phố - số 1 Phạm Ngũ Lão,

Ngô Quyền, Hải Phòng.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin để quý doanh nghiệp biết và

đăng ký thực hiện theo nhu cầu./.

Nơi nhận:
- UBND TP;

- Sở KHCN;

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban (để báo cáo);

- Cổng TTĐT BQL;

- Hệ thống eHeza;

- Các Phòng, đơn vị sự nghiệp BQL;

  - Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-10T18:08:33+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Trung Kiên<letrungkien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-11T07:46:50+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-11T07:46:50+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-11T07:46:51+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!